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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Inatsisartutlov om bygge- og 

anlægsarbejder ved storskalaprojekter.  

(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 
 
Inatsisartut lov om storskalaprojekter er en lov, som er godkendt af flertallet af Inatsisartut og 

tiltrådt. Storskalaprojekter er uhyre vigtigt med hensyn til nye erhverv samt vores fremtidige 

økonomiske situation, ligesom det er  meget vigtigt, at vi står sammen som et folk.  

 

Som samfund kan man ikke komme uden om 2 meget vigtige ting, som vi skal igennem, når vi tænker 

på råstofudvinding. For det første, det vil gavne os økonomisk som samfund, og for det andet, at vi 

i forbindelse med samarbejde ikke ofrer os selv. 

 

Naalakkersuisut’s forslag vil sænke storskalaprojekters bevillingsgrænse fra 5 milliarder til 1 milliard, 

hvor der påstås, at det er vigtigt for ikke at begrænse samarbejde med eksterne partnere samt ikke 

at sætte for store grænser, samt at der med hensyn til potentielle vandkraftværker og 

råstofudvinding er vigtigt, at der ved licitation vil være muligt med  international konkurrence på 

lige vilkår i de fleste lande. 

 

Sigtet er at lave en meget stor ændring i de økonomiske begrænsninger. 

 

Vores lov om råstoffer samt lov om storskalaprojekter vil ved ændring komme meget tæt på 

hinanden, og vi har bemærket, at der i forslaget ikke er afklaret hermom. 

 

Vi er grundlæggende enige, at det er vigtigt, at vi er attraktive, ligesom det også er vigtigt, at vi 

samarbejder med andre. Trods det er vi ikke enige i, at vi ofrer vores krav og grænser og bare give 

efter for krav. Vi skal have en balancering meningstilkendegivelse, hvor vi også passer på, hvor der 

passes på skal. Derfor mener vi, at forslaget skal behandles grundet i Æanlægsudvalget, og det er 

vigtigt, at der i forbindelse med arbejdet med en betænkning, at informationer uddybes og kommer 

frem i lyset. 
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